
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 11.09.2023 года                                                                 № 452 
 
Об условиях приватизации   
недвижимого имущества  

 
           В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 

форме»,  Прогнозным планом приватизации муниципального имущества Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов, утвержденным решением Киквидзенской районной Думы Волгоградской 

области от 15.12.2022 г. № 286/43 «О бюджете Киквидзенского муниципального района на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить условия приватизации недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Уполномочить на проведение процедур, предусмотренных законодательством о 

приватизации муниципального имущества, комиссию в следующем составе: 

Виноградова Н. Н. - заместитель главы Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области,  (председатель комиссии). 

Члены комиссии: 

Апурина И. А. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области; 

Скороходов Ю. А. - заместитель главы Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области; 

Игнатов А. В.  начальник организационного отдела администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области. 

Рыбицков А. И. - управляющий делами администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области. 

2.Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области разместить настоящее 

постановление в 10-дневный срок со дня его принятия на официальном сайте в сети 

Интернет для размещения информации  о приватизации государственного и 

муниципального имущества. 



3. Признать утратившим силу постановление Администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области  от 02.08.2023 г. № 379 «Об условиях 

приватизации недвижимого имущества». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н. Н. 

 

 

И. о. главы Киквидзенского  

муниципального района  

Волгоградской области                                                                          Н. Н. Виноградова                          

 
 
Разослано: в дело, Виноградовой Н.Н., отдел по управлению муниципальным 
имуществом, редакция газеты «Нива». 
 
Подготовила:  
Апурина И. А. 
тел.3-14-06 
 



 Приложение  
 к постановлению администрации 
 Киквидзенского муниципального района 
 Волгоградской области 
 от 11.09.2023 г. № 452 

 
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
имущества, 

характеристики 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Сведения о земельном 
участке, входящего в 

состав приватизируемого 
имущества (площадь, 
кадастровый номер) 

Способ 
приватизации, 
форма подачи 
предложений о 
цене имущества 

Стоимость имущества (рублей) Срок и порядок 
оплаты начальная 

цена 
имущества 

в том 
числе 
НДС 

в том числе 
стоимость 
земельного 

участка 

Цена отсечения 
(минимальная 

цена 
предложения, по 
которой может 
быть продано 
имущество), 

включая НДС 
(рублей) 

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Помещение 

площадью 304,4 кв. 
метра, кадастровый 
номер 
34:11:080003:4138 

Волгоградская 
область, 
Киквидзенский 
район, ст-ца 
Преображенская, 
ул. Ленина, д. 55, 
пом. III 

786,0 кв. м, кадастровый 
номер 34:11:080004:2259 

посредством 
публичного 
предложения в 
электронной 
форме 

3902000,0 507000,0 860000,0 1951000,0 единовременно 
в течение 10 
дней со дня 
заключения 
договора 
купли-продажи 

 
 
 

 
 
 
 
 


